
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 992 01 de Setembro de 2023  PG. 1/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3480/2023 

 
“Dispõe sobre a contração temporária de 
Professor de Educação Básica II – Educação 
Física – Educador Físico, para o programa 
‘Academia da saúde’, e da outras 
providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade 

de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o oficio nº 402/2023 de 25 de agosto de 2023 da Secretaria Municipal de 
Saúde, que solicita um Educador Físico para atuar, temporariamente, no programa “Academia 
da saúde” deste município; 
 
CONSIDERANDO a necessidade da contratação do profissional de Educação Física, para 
que o programa em apreço não sofra solução de continuidade e traga prejuízos para os seus 
participantes; 
 
CONSIDERANDO que existe cadastro de reserva com candidato selecionado no processo 
seletivo 002/2021 para o cargo de Professor de Educação Básica II – Educação Física. 
  
DECRETA:  
 
Art. 1º: Fica autorizada contratação temporária da Sra. Ingryd Luana Santos Jaques Silva, Rg. 
45.995.451-9 e PIS/PASEP 19.05988.172-1, para desenvolver as atividades do programa 
“Academia da Saúde”, com a jornada semanal de 30 horas, e vencimentos referente a tabela II 
faixa II do Anexo II da Lei n.º 0281/2008,  para o período de 04 de setembro de 2023 ate 31 
de agosto de 2025. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Anhumas, 01 de setembro de 2023. 
 

 

Adailton Cesar Menossi 
Prefeito Municipal 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5bL1ru neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 992 01 de Setembro de 2023  PG. 2/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

CARTA - CONVITE Nº 09/2023. 
 

ATA DE DESIGNAÇÃO DE DATA 
PARA ABERTURA DOS ENVELOPES 

PROPOSTAS - REFERENTE À CARTA 
- CONVITE Nº 09/2023. 

 
Aos 01 (um) dias do mês de setembro 
de 2023, às 10:00 (dez) horas, 
reunidos na Secretaria Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas, a 
Comissão Municipal de Licitações, 
devidamente designada pela Portaria  
nº 01/2023, cuja cópia faz parte do 
presente processo, procedeu à reunião 
visando agendar data de abertura dos 
envelopes “propostas” das empresas 
habilitadas junto a CARTA - CONVITE 
Nº 09/2023. Aberta a sessão, a Sra. 
Presidente fez saber aos demais 
membros da CPL que na data de 31 
de agosto de 2023, decorreu em 
branco o prazo para interposições de 
possíveis recursos administrativos 
relacionado a fase de habilitação dos 
proponentes participantes, conforme 
certidão juntada aos autos. Dessa 
sorte, não havendo mais nenhuma 
diligencia a ser adotada ou qualquer 
outro ato junto ao presente 
procedimento, fica designado o dia 
04 de setembro do corrente ano, às 
10:00 (dez) horas para a realização 
da abertura dos envelopes 
contendo as propostas das 
licitantes habilitadas. Registre-se. 
Publique-se. Intime-se. Nada mais 
tendo a tratar, foi lavrada a presente 
Ata, que vai assinada por todos os 
presentes, devendo a mesma ser 
publicada no diário oficial municipal e 
no átrio municipal dando-se ciência 
aos interessados sobre a designação 
do ato administrativo. 
 
 

ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 

Membro 
 
ROGERIO NAGIMA IMADA 
Membro 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: SOUZA COMERCIO DE 
ALIMENTOS TACIBA LTDA EPP -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
Valor: R$ 36.456,25-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 
Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
 
  

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
                  Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5bL1ru neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 992 01 de Setembro de 2023  PG. 3/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Contratada:  TIAGO FERREIRA DA 
SILVA MERCADO E CIA LTDA ME-. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
Valor: R$ 2.268,50-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 
Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
 
  

ADAILTON CESAR MENOSSI 
                Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada:  MARIA LUCIA GARCIA 
ALIMENTOS ME 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
Valor: R$ 8.604,70-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 
Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
 
  

ADAILTON CESAR MENOSSI 
               Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: SUPERMERCADO 
BANDEIRANTES DE MIRANTE LTDA. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
Valor: R$ 7.631,30-. 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 
Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
  
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
              Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: 11213901 JOSE 
ROBERTO BARBOSA ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
Valor: R$ 1.533,50-. 
 
Vigência: 12 meses -. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5bL1ru neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 992 01 de Setembro de 2023  PG. 4/4

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
  
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
              Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atendimento dos 
Setores Administrativos -. 
 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
 
Contratada:  ESPERIA 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA EPP 
 
Modalidade: Pregão Presencial 
29/2023. 
 
 
Valor: R$ 2.028,50-. 
 
 
Vigência: 12 meses -. 
 
 
Anhumas, em 01 de setembro de 
2023. 
 
  
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
               Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5bL1ru neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-09-01T16:33:51-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




